ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2018 года

                                № 16-17
Об участии профсоюзных организаций
Республики Саха (Якутия)
в Едином дне голосования
в сентябре 2018 года
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об участии профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосования в сентябре 2018 года, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об участии профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосования в сентябре 2018 года принять к сведению.
2. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:
2.1. принять активное участие в избирательной кампании;
2.2. оказать всестороннюю поддержку кандидатам от профсоюзов на выборах в законодательные (представительные) органы власти всех уровней,  глав муниципальных образований;
2.3. поддержать кандидатов, выдвинутых по спискам «Всероссийская политическая партия «Единая Россия» и «Союз Труда», оказывать  им организационную и агитационную поддержку;

2.4. использовать избирательную кампанию для выражения позиции профсоюзов по актуальным социально-экономическим проблемам;

2.5. информировать Федерацию профсоюзов Республики Саха (Якутия) о ходе и результатах участия в избирательной кампании.
3. Поддержать кандидатуру Николаева Айсена Сергеевича на выборах Главы Республики Саха (Якутия):
3.1. создать инициативную группу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по поддержке кандидатуры А.С.Николаева (приложение №1);
3.2. принять Обращение к членам профсоюзов и трудовым коллективам по поддержке кандидатуры А.С.Николаева на выборах Главы Республики Саха (Якутия) (приложение №2);

3.3. рекомендовать руководителям членских организаций
, председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях организовать разъяснительную работу среди членов профсоюзов по поддержке кандидатуры А.С.Николаева, оказывать содействие в активном участии населения на выборах.
4. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасова Н.А.) обеспечить надлежащее информационное сопровождение участия профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосования в сентябре 2018 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                               Н.Н.Дегтярев
Приложение №1

к постановлению

Президиума Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

от 14.06.2018 г. №____

Инициативная группа

 Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)
по поддержке кандидатуры А.С.Николаева
на выборах Главы Республики Саха (Якутия)
Дегтярев Н.Н., Председатель Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), руководитель инициативной группы;

Кириллина В.И., Заместитель Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя инициативной группы;

Алексеев В.П., председатель Саха (Якутской) республиканской организации Общероссийского профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ;

Бахлуева Э.М., председатель республиканской ОО Профсоюз работников торговли и общественного питания РС(Я) профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства РФ (Торговое Единство);

Беленко Г.Н., председатель Якутского республиканского комитета профсоюза работников связи РФ;

Дегтярев К.Б., заместитель председателя Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» (ПАО) «Профалмаз»;

Корнилова Л.П., председатель Якутского республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения РФ;

Михайлов В.А., председатель ОО «Якутская территориальная республиканская организация профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ – республиканский профсоюз»;

Нечай Ф.В., председатель ЯРО профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства РФ «ЯРО НГСП РФ»;

Николаев Б.А., председатель ЯТОО «Якутский республиканский комитет профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ»;

Поцелуйко О.Н., председатель ЯРОО «Ленская бассейновая организация профсоюза работников водного транспорта РФ»;

Рябко С.И., председатель территориальной профсоюзной общественной организации (ТПОО) работников ОАО «Якутуголь»;

Саввин Е.И., председатель Якутской республиканской организации профсоюза жизнеобеспечения;

Самсонова А.И., председатель общественной организации профессионального союза работников культуры РС(Я) Российского профсоюза работников культуры;

Сивцев Г.Г., председатель республиканского комитета профсоюза работников спорта и физической культуры;

Тарасов Е.И., председатель Якутской республиканской (территориальной) профсоюзной организации Общероссийского профсоюза авиационных работников;

Фаткулин К.М., председатель Саха (Якутской) республиканской организации ОО «Всероссийской Электропрофсоюз»;

Чекин А.П., председатель территориальной организ0ации «Профессиональный союз работников золотодобывающей промышленности РС(Я) «Профзолото»;

Щепанская Я.С., председатель общественной организации «Якутский республиканский профсоюз работников народного образования»;

Галюк О.С., председатель координационного совета организаций профсоюзов Нерюнгринского района;

Гурьев Н.Г., предсе6датель координационного совета организаций профсоюзов Амгинского улуса;

Козлова В.П., председатель Абыйской улусной профсоюзной  организации работников образования;

Котенко Н.П., председатель координационного совета организаций профсоюзов Олекминского района;

Семенов В.Р., председатель координационного совета организаций профсоюзов Хангаласского улуса;

Тергюлева И.П., и.о.председателя Молодежного совета Федерации профсоюзов РС(Я);
Протодьяконова И.В., руководитель организационного отдела Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

Дырахов Л.С., руководитель социально-трудового отдела Аппарата Федерации профсоюзов РС(Я);

Ишниязов В.И., руководитель технической инспекции труда Аппарата Федерации профсоюзов РС(Я);

Хаптасова Н.А., пресс-секретарь Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

Приложение №2
к постановлению

Президиума Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

от 14.06.2018 г. №____

ОБРАЩЕНИЕ

Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)
к членам профсоюзов, трудовым коллективам,

жителям республики

по поддержке А.С.Николаева на выборах

Главы Республики Саха (Якутия)

 Уважаемые коллеги, члены профсоюзов,
трудовые коллективы, жители республики!
Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия) обращается с призывом поддержать на предстоящих в сентябре 2018 года выборах Главы Республики Саха (Якутия) кандидатуру Айсена Сергеевича Николаева.
Айсена Сергеевича Николаева знает вся республика, как компетентного и принципиального руководителя, обладающего государственным мышлением, большим опытом и современным стилем управления.

Он был депутатом Государственного Собрания (Ил Тумэн) второго и третьего созывов. Возглавлял крупнейший региональный банк «Алмазэргиэнбанк», Министерство финансов Якутии, руководил Администрацией Президента и Правительства, был первым заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия).  Во всех сферах своей деятельности Айсен Сергеевич работал на результат, неизменно добивался поставленных целей.
С 2012 года Айсен Сергеевич Николаев был избранным главой города  Якутска. С самого начала он взял курс на комплексное решение копившихся десятилетиями проблем города, поставил главную задачу - улучшение условий жизни горожан. В 2013 году впервые в истории города была принята Стратегия социально-экономического развития Якутска на период до 2032 года. Стратегия стала одной из первых в России на муниципальном уровне. На ее основе были приняты масштабные программы по отраслям жизнедеятельности города.
За 6 лет в 2,5 раза увеличились инвестиции в объекты капитального строительства. Более чем в два раза возросли темпы жилищного строительства, Якутск стал лидером по вводу жилья на Дальнем Востоке. В сентябре 2017 года Якутск одним из первых городов России успешно завершил президентскую программу расселения аварийного жилья. 2042 семьи получили новые квартиры, снесено полтысячи ветхих домов. Отремонтировано более 80 км. городских дорог. Строительством 16 муниципальных и открытием 26 частных детских садов обеспечена доступность дошкольного воспитания для детей с 3 лет. С 2017 года в Якутске ведется одновременное строительство 12 крупных объектов:  4 школ, 5 детских садов, Детской школы искусств, Библиотечного центра и Дворца современного искусства. Это один из самых больших социальных проектов среди городов России.
Айсен Сергеевича всегда открыт для общественности, к нему всегда можно обратиться, в том числе, в социальных сетях. По его инициативе создана Общественная палата города. Созданы все условия для активной общественной деятельности жителей Якутска, для учета их мнения в принятии решений  и участия горожан в управлении городом.
С Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) было подписано Соглашение о сотрудничестве, на основе которого решались многие вопросы, касающиеся прав и интересов трудящихся города. Успешно работала городская трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений.

Уважаемые якутяне!

Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия) призывает вас в сентябре 2018 года на выборах Главы Республики Саха (Якутия) поддержать кандидатуру Айсена Сергеевича Николаева!

Уверены, в случае избрания А.С.Николаева Главой Республики Саха (Якутия) наша республика возьмет новые темпы развития, а качество жизни ее населения будет неуклонно расти!
Принято 14 июня 2018 года